

90 درصد دانش‌آموزان مشکل دهان و دندان دارند

دکتر حمید صمدزاده در آیین اجرای طرح تحول نظام سلامت در حوزه دهان و دندان در مشهد افزود: هم اکنون 45 درصد هزینه های درمانی از جیب مردم مربوط به خدمات دندانپزشکی است. وی اظهار کرد: خدمات دندانپزشکی گران بوده و از قیمت زیاد برخوردار است. وی گفت: سلامت دهان و دندان بخش مهمی است که در کیفیت زندگی عمومی افراد جامعه بویژه کودکان نقش مهمی دارد اما به دلیل عدم توجه کافی میزان پوسیدگی دندان در کشور در حال افزایش است. وی ادامه داد: استفاده از روش های پیشگیری می تواند از هزینه های گزاف درمان های دندانپزشکی و عواقب از دست دادن دندان شیری و دائمی جلوگیری کند. وی با اشاره به اجرای طرح تحول نظام سلامت در حوزه دهان و دندان دانش آموزان گفت: این طرح با همکاری وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش با هدف پیشگیری و کاهش میزان پوسیدگی دندان از ابتدای سال جاری در حال اجراست. رییس اداره سلامت دهان و دندان افزود: این برنامه شامل چند مرحله آموزش، معاینه، تعیین نیازهای درمانی و ارائه خدمات پیشگیری و درمانی است و اولین قدم برای ارتقای سلامت دهان و دندان و تکمیل شناسنامه دندانپزشکی دانش آموزان به شمار می رود. صمدزاده با بیان اینکه واریش فلوراید به میزان 25 تا 45 درصد از پوسیدگی های دندان جلوگیری می کند افزود: در اجرای این طرح طبق برنامه ریزی انجام شده واریش فلوراید سالی دو بار به طور منظم برای دانش آموزان و با هدف کاهش پوسیدگی های دندان ارائه می شود. معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان رضوی هم گفت: برنامه سلامت دهان و دندان دانش آموزان ابتدایی طبق توافق نامه وزارت بهداشت و درمان و وزارت آموزش و پرورش اجرا می شود. جواد پورجاهد افزود: اجرای برنامه سلامت دهان و دندان با هدف توسعه سلامت دانش آموزان یکی از تفاهم نامه های آموزش و پرورش با سازمان ها و نهادهای مختلف است. وی با بیان اینکه پوسیدگی دندان شایع ترین بیماری مزمن دوران کودکی و نوجوانی است گفت: امید است با اجرای این برنامه در مدارس ابتدایی بتوانیم این مشکل را تا حد زیاد کنترل کرده و زمینه ساز سلامت دهان و دندان دانش آموزان باشیم. پورجاهد افزود: در اجرای این برنامه و با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی 624 هزار دانش آموز مقطع ابتدایی در استان خراسان رضوی زیر پوشش قرار می گیرند. وی با اشاره به گزارشی از فعالیت های آموزش و پرورش خراسان رضوی در ارتقای سلامت دانش آموزان گفت: فعالیت تشکلی های دانش آموزی با عنوان بهداشت یاران سلامت، پیشگامان سلامت، سفیران سلامت و پیام آوران فرهنگی بهداشت و سلامت در این راستا می باشد.

Source URL: <https://www.otaghkhabar24.com/news/19294>